
Dziennik Ustaw Nr 187 — 10698 — Poz. 1116

 

Na podstawie art. 96 § 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 
2001 r. — Kodeks postępowania w sprawach o wykro-
czenia (Dz. U. z 2008 r. Nr 133, poz. 848, z późn. zm.1)) 
zarządza się, co następuje:

§  1. W  rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z  dnia 22 lutego 2002  r. w  sprawie nakładania grzy-
wien w  drodze mandatu karnego (Dz. U. Nr  20, 
poz. 201, Nr 27, poz. 267, Nr 148, poz. 1233 i Nr 174, 
poz. 1424) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Z zastrzeżeniem § 2a formularz, przy wykorzy-
staniu którego nakłada się grzywnę w drodze 
mandatu karnego, składa się z  5  odcinków: 
„A”, „B”, „C”, „D” i  „E”, oznaczonych serią 
i  numerem, ułożonych w  książkę w  postaci 
bloczka, umieszczoną w zespolonym pakiecie, 
z  zachowaniem ciągłości numeracji. Odcinki 
„A”, „B”, „C” i „D” są wykonane na papierze 
samokopiującym.”;

2) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:

„§ 2a. 1.  Nakładając grzywnę w  drodze mandatu 
karnego, dopuszcza się użycie przez funk-
cjonariusza formularza mandatu wygene-
rowanego przy wykorzystaniu systemu 
teleinformatycznego.

2.  Wzór formularza mandatu, o którym mo-
wa w ust. 1, odpowiada wzorowi określo-
nemu w załączniku, z  tym że nie jest on 
ułożony w książkę w postaci bloczka i nie 
posiada odcinków samokopiujących, 
a  seria i  numer mandatu są nadawane 
przez system automatycznie z puli nume-
rów przydzielonych.

3.  Na mandacie wygenerowanym przy wy-
korzystaniu systemu teleinformatyczne-
go pieczęć organu nakładającego i włas-
noręczny podpis funkcjonariusza, który 

nałożył mandat, mogą być odtworzone 
mechanicznie, jeżeli odcinki „C”, „D” i „E” 
formularza zawierają unikatowy identyfi-
kator funkcjonariusza nakładającego man-
dat, a zabezpieczenia systemu odtwarzają-
cego ten identyfikator wykluczają posłuże-
nie się nim przez osobę nieuprawnioną, 
system zaś spełnia wymogi określone 
w ustawie z dnia 17 lutego 2005 r. o infor-
matyzacji działalności podmiotów realizu-
jących zadania publiczne (Dz. U. Nr  64, 
poz. 565, z późn. zm.2)).”;

3) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu:

„§ 4a.  Jeżeli sprawca wykroczenia został pouczo-
ny, zgodnie z § 6, i pisemnie wyraził zgodę 
na przyjęcie mandatu karnego kredytowa-
nego w określonej wysokości, odcinki „A”, 
„B” i „C” formularza mogą zostać mu dorę-
czone przesyłką poleconą za zwrotnym po-
świadczeniem odbioru. W takim przypadku 
potwierdzeniem przyjęcia mandatu jest za-
łączona do odcinka „D” pisemna zgoda 
sprawcy wykroczenia na jego przyjęcie wraz 
ze zwrotnym poświadczeniem doręczenia 
przesyłki zawierającej mandat. Za datę przy-
jęcia mandatu przyjmuje się dzień jego do-
ręczenia.”;

4) w § 7:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1.  Funkcjonariusz, nakładając na sprawcę wy-

kroczenia mandat karny zaoczny, wypełnia 
go zgodnie z § 4 ust. 1.”,

b) uchyla się ust. 6.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

1116

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 7 września 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie nakładania grzywien w drodze mandatu karnego

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2008  r. Nr 214, poz. 1344 i Nr 237, 
poz. 1651, z 2009 r. Nr 178, poz. 1375, Nr 190, poz. 1474 
i Nr 206, poz. 1589 oraz z 2010 r. Nr 182, poz. 1228, Nr 197, 
poz. 1307 i Nr 225, poz. 1466.

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2006 r. Nr 12, poz. 65 i Nr 73, poz. 501, z 2008 r. Nr 127, 
poz.  817, z  2009  r. Nr  157, poz.  1241, z  2010  r. Nr  40, 
poz. 230, Nr 167, poz. 1131 i Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. 
Nr 112, poz. 654 i Nr 185, poz. 1092.




